
КОПИЯ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25» 

(МБОУ «СШ №25») 
628611, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6                                                                                                                                   

телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: 

https://shkola25nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

ПРИКАЗ 

 

« 27  »__03__2025                                                                                                     №___168___ 

 

О внесении изменений в Порядок приема  
обучающихся в муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа №25»  
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.03.2025 №171 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом министерства просвещения Российской Федерации 
от 02.09.2020г. №458»; приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. заместителю директора Вонсович В.Г.: - внести изменения в Порядок приема 

обучающихся в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №25»; - внести в Порядок приема обучающихся в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №25» раздел 5 следующего 
содержания: 5. Порядок проведения тестирования детей иностранных граждан на знание 
русского языка при их приеме в школы. 

Приказом Минпросвещения России от 04 марта 2025 г. № 170 утвержден Порядок 
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства.  

Тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства проводится в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях, определяемых исполнительными 

mailto:mosh25@list.ru
https://shkola25nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


органами субъектов РФ, осуществляющими государственное управление в сфере 
образования.  

В г. Нижневартовске тестирующей организацией определено МБОУ «СШ №7».  
Тестирование проводится на основании направления, полученного в соответствии с 

пунктом 23(1) Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 
Минпросвещения от 2 сентября 2020 г. N 458.  

Тестирование проводится в устной и письменной форме, за исключением 
иностранных граждан, проходящих тестирование на знание русского языка при 
поступлении в 1 класс, для которых указанное тестирование проводится в устной форме.  

Тестирование проводится по годам обучения. Продолжительность его проведения - 
не более 80 минут.  

Минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение 
тестирования, составляет 3 балла (Приказ Рособрнадзора от 05 марта 2025 г. № 510).  

На тестировании иностранному гражданину запрещается:  
- пользоваться подсказками работников тестирующей организации, а также 

иностранных граждан, проходящих тестирование; 
- пользоваться средствами связи, фото-, аудио- и видеоаппаратурой, 

электронновычислительной техникой, справочными материалами, письменными 
заметками и иными средствами хранения и передачи информации, за исключением их 
использования в целях тестирования. 

Иностранному гражданину, не прошедшему успешно тестирование, 
общеобразовательной организацией, в которую иностранный гражданин подал заявление 
о приеме на обучение, предлагается пройти дополнительное обучение русскому языку.  

Иностранный гражданин вправе повторно пройти тестирование не ранее чем через 3 
месяца. 

2. Порядок приема обучающихся в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №25» принять в новой редакции 01.04.2025г 

3. Заместителю директора Бирловой Т.Л., разместить Порядок приема обучающихся 
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №25» в 
новой редакции на сайте школы: https://shkola25nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор        Н.Ф.Белавина 

https://shkola25nizhnevartovsk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25»


		2025-03-27T13:06:17+0500
	г.Нижневартовск, МБОУ "СШ №25", ул.Спортивная, д.6
	Белавина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




